
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1318 DEL 05/12/2014

SETTORE Pari Opportunità, Sanità e Servizi Sociali

OGGETTO: SOSTEGNO A INIZIATIVE IN CAMPO SOCIALE. SPESA COMPL ESSIVA: €
9.679,00=.

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO

Data esecutività:



Determina n. 1318 del  05/12/2014

Oggetto: Sostegno a iniziative in campo sociale. Spesa complessiva: € 9.679,00=.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE le finalità espresse nel programma 13 della Relazione Previsionale e
Programmatica 2014 per il Settore Servizi Sociali, Sanità e Pari Opportunità;

VISTE le richieste pervenute al Settore da parte di Associazioni ed Enti vari, per la
realizzazione d’interventi in campo sociale così come meglio specificate nella tabella sotto
riportata:

Richiedente Intervento Importo
COORDINAMENTO COMASCO DELLE
REALTA’ DI ACCOGLIENZA MINORI
DELLA PROVINCIA DI COMO

Contributo per la realizzazione di un
progetto di formazione per gli
operatori educativi dei servizi

€ 5.000,00

ASSOCIAZIONE UNIONE CIECHI DI
COMO

Attività di supporto tiflologico per
disabili sensoriali ipovedenti e non
vedenti

€ 4.679,00

TOTALE € 9.679,00

RITENUTO di concedere i contributi sopra riportati, subordinandone l’erogazione alla
trasmissione di appositi rendiconti sugli interventi attuati;

       VISTI i seguenti provvedimenti:
- la deliberazione del Commissario Straordinario n° 1 3 di Reg. in data 21.05.2014, esecutiva ai
sensi di Legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2014;
- la deliberazione del Commissario Straordinario n° 88 di Reg. in data 06.06.2014, esecutiva ai
sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione di questo Settore, ed
in particolare il Programma 13, Centro di Costo 29, Progetto R.P.P. n.0010;
- il verbale di deliberazione del Presidente della Provincia di Como n.59 del 02/12/2014,
esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stata approvata l’integrazione al piano esecutivo di
gestione 2014 a seguito di variazione di assestamento al Bilancio 2014 (C.P. n. 8  del
27.11.2014). ;

      DATO ATTO, infine, che la spesa complessiva di € 9.679,00= trova capienza nello
stanziamento assegnato al Cap. 10704/0 a al Cap. 10801/18 C.C. 29 – Cod. Bil. 1080205 del
Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2014 – Gestione Competenze;

DETERMINA

1)D'AUTORIZZARE la concessione dei contributi meglio specificati nella tabella di cui alle
premesse, per una spesa complessiva pari ad € 9.679,00=;

2)D’IMPEGNARE, CONSEGUENTEMENTE, la somma complessiva di € 9.679,00 come di seguito
specificato:
- COORDINAMENTO COMASCO DELLE REALTA’ DI ACCOGLIENZA MINORI DELLA PROVINCIA
DI COMO € 2.406,00 al Capitolo 10801/18 progetto n. 0005 e € 2.594,00 al Capitolo 10704/0
progetto n. 0010 - C.C. 29, Cod. Bil. 1080205 del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2014;
-ASSOCIAZIONE UNIONE CIECHI DI COMO € 4.679,00 al Capitolo 10704/0
progetto n. 0010 - C.C. 29, Cod. Bil. 1080205 del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2014

3)DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Segreteria Generale ed al Settore
Finanziario per quanto di competenza.

4)DI DEMANDARE a successivo provvedimento la liquidazione dei contributi subordinandone
l’erogazione alla trasmissione di appositi rendiconti sugli interventi attuati;



Determina n. 1318 del  05/12/2014

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO


